
58600                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 121 del 20-9-2018

AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE BT
Ordinanza 13 settembre 2018, n. 6
Indennità di esproprio.

OGGETTO: Lavori di ammodernamento, allargamento del piano viabile e realizzazione della viabilità di servizio 
dal km 52+285 al km 62+598 - S.P. 2 - C.U.P. n. J17H12001280001- C.I.G. n. 5348264711.

 Ordinanza di pagamento diretto delle indennità accettate - art. 26 d.P.R. n. 327/2001.

IL DIRIGENTE

 − Preso atto che con Deliberazione del Presidente della Provincia n. 10 del 24.03.2016 è stato approvato il 
progetto definitivo dei lavori di cui in oggetto anche ai fini della connessa dichiarazione di pubblica utilità;

 − Preso atto, altresì, che con Determina Dirigenziale n. 848 del 22.06.2017 è stato approvato il progetto 
esecutivo dei lavori in oggetto e con successiva Determina Dirigenziale n. 1263 R.G. del 09.11.2017 è stato 
approvato il piano particellare di espropriazione comprensivo di talune varianti non localizzative apportate 
al progetto definitivo ed esecutivo, anche ai fini della dichiarazione di pubblica utilità integrativa dei lavori 
di cui in oggetto.

 − Rilevato che, con tre diversi decreti nn. 27, 28 e 29, emessi rispettivamente in data 15.05.2017, 13.11.2017 
e 23.04.2018, è stata pronunciata l’espropriazione urgente delle aree previste dal piano particellare di 
espropriazione, con contestuale determinazione delle indennità provvisorie da offrire a ciascun proprietario 
avente diritto;

 − Considerato che dette indennità di espropriazione, previa notifica, sono state condivise dagli aventi diritto 
i quali, ai sensi dell’art. 20 c. 8 del d.P.R. n. 327/2001, hanno prodotto la documentazione di rito attestante 
la proprietà e libertà dell’immobile espropriato nonché l’assenza di diritti di terzi sulla relativa indennità di 
espropriazione;

 − Ritenuta la sussistenza della fattispecie di cui all’art.22 c. 3 del d.P.R. n. 327/2001 e all’art. 15 c. 3 della L.R. 
n. 3/2005

VISTI:

 − l’art. 107 del D .Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m. ed integrazioni;
 − il D.P.R. 08/06/2001 n. 327 e s.m. ed integrazioni;
 − la L.R. 22/02/2005 n. 3 e s.m. ed integrazioni;
 − la deliberazione di G.P. n. 39 del 09/05/2011, con la quale è stato costituito l’Ufficio Unico per le 

Espropriazioni della Provincia di Barletta-Andria-Trani;
 − la deliberazione del Presidente della Provincia n. 7 del 23/02/2018- ai sensi dell’art. 1 co. 55 della 

L. n. 56/2014 - dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale sono state approvate modifiche 
all’assetto organizzativo della macrostruttura dell’Ente, in ragione delle quali l’Ufficio Unico in esame 
è attualmente incorporato nel 5° Settore avente la denominazione “Infrastrutture, Viabilità, Trasporti, 
Concessioni, Espropriazioni, LL.PP.”;

 − il decreto presidenziale con il quale è stata assegnata allo scrivente la direzione del citato 5° Settore;

DISPONE

• il pagamento diretto, in favore degli aventi diritto, delle indennità di espropriazione condivise, così come 
individuate nell’elenco posto in calce al presente provvedimento.

• Dà atto che tutte le aree espropriate ricadono in zona agricola e che, pertanto, sulle relative indennità non 
devono essere operate le ritenute di cui all‘art. 35 del d.P.R. n. 327/2001.

http:all�art.22


58601 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 121 del 20-9-2018                                                                                                                                                                                                                       

 

t 
~~~ >~e: 

! CO 

~ 
....._ 1/ 
0M e>, ....._,, 

No 
ORDINE 

01 

02 

03 

04 

05 

06 

07 

Elenco ditte da indennizzare 

DITTA 

LOPETUSO Emanuele nato a ANDRIA 
il 21/10/1975 

TURSI Giovina nata a ANDRIA il 
31/08/1955 

(Proprietaria per il 50%) 

MEMEO Giuseppina nata a ANDRIA 
il 17/02/1964 

LOMANUTO Francesco nato a 
ANDRIA il 16/09/1957 

TESSE Cesare nato a ANDRIA il 
22/03/1966 

CECI Francesca nata a ANDRIA il 
20/05/1960 

CECI GINISTRELLI Alessandro nato a 
ROMA il 24/06/1957 

CECI GINISTRELLI Annalisa nata a 
ROMA il 23/01/1960 

Fg. P.lla 

75 668 (ex 295) 

75 784 (ex 669 ex 295) 

75 602 (ex 333) 

76 164 (ex 55) 

103 521 (ex 7) 

104 466 (ex 2) 

104 472 (ex 314) 

59 1542 (ex 246) 

102 90 (ex 19) 

3 

Piazza Plebiscito n. 34/35 - 76121 Barletta (BT) 
tel. 0883/19789 I I - fax 0883/959713 

INDENNITÀ DA PAGARE 
€ 

90,20 

635,80 

110,45 

195,80 

909,60 

5.574,80 

19 ~3,60 

/ì 

� Il presente provvedimento sarà pubblicato sul B.U.R.P. ai sensi dell‘art. 26 - comma 7- del d.P.R. n. 327/2001 
ed acquisterà efficacia decorso il termine di 30 gg. dal compimento delle relative formalità, in assenza di 
opposizioni di terzi. 



58602 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 121 del 20-9-2018                                                 

764 (ex 16) 

08 
D'AVANZO Riccardo nato a ANDRIA 

75 766 (ex 288) 
il 06/07/1964 

367,40 

75 630 (ex 6) 

09 
TOTA Michele nato a ANDRIA il 

08/08/1964 
100 1065 (ex 664) 61,60 

CANNONE Francesco Ciro nato a 

10 
ANDRIA il 31/01/1951 

100 1153 (ex 7) 217,80 
FASCIANO Maria Michelina nata a 

ANDRIA il 02/03/1955 

11 
PICCOLO Vincenza nata a ANDRIA il 

104 448 (ex 10) 775,80 
01/06/1949 

12 
SGARRA Patrizia nata a ANDRIA il 

62 1015 (ex 119) 431,20 
13/12/1980 

' \ i.--:-102 123 (ex 66) -<, t-

13 
CANNONE Nunzia nata a ANDRIA il 

102 102 (ex 55) 215,60 ./ ~~ 
26/11/1957 

\ ~ 
lii"" 

~ ' i-;.;:; 
102 128 (ex 8) 

DI PAOLA Francesca nata a 75 726 (ex 73) 

14 
BISCEGLIE il 10/01/1976 

151,80 
PALUMBO Pietro nato a ANDRIA il 

09/11/1975 75 786 (ex 727 ex 73) 

TESSE Rosa nata a ANDRIA il 

11/01/1948 

15 TESSE Salvatore nato a ANDRIA il 100 1143 (ex 47) 144,71 

27/05/1953 
(Proprietari per 4/9) 

16 
TESSE Rosa nata a ANDRIA il 

100 1141 (ex 46) 264,00 
11/01/1948 

17 
Cl LIBERTI Nicola nato a ANDRIA il 

61 154 (ex 10) 195,80 
03/04/1950 

\\ 
- -

4 

Piazza Plebiscito n. 34/35 - 76121 Barletta (BT) 
tel. 0883/1978911 - fax 0883/959713 



58603 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 121 del 20-9-2018                                                                                                                                                                                                                       

ZINGARO Leonardo nato a ANDRIA il 
04/12/1946 

103 499 (ex 79) 1.351,93 

DI LORENZO Cosimo nato a ANDRIA 100 1067 (ex 697) 

19 
il 24/05/1944 

308,35 TROIA Francesca nata a ANDRIA il 
04/10/1946 100 1180 ( ex 1068 ex 697 ) 

20 
DI VINCENZO Anna nata a BARLETTA 

il 21/10/1957 
102 127 (ex 76) 26.392,51 

63 375 (ex 363) 

TROIA Antonio nato a ANDRIA il 

21 
17/01/1963 

63 373 (ex 308) 63.419,15 TROIA Michele nato a ANDRIA il 
17/07/1958 

63 393 (ex 374 ex 308) 

~ 
63 367 (ex 117) 

AZIENDA AGRICOLA F.LLI TROIA 

) 22 SOCI ETA' SEMPLICE AGRICOLA con 63 376 (ex 43) 25.936,50 :½~ sede in ANDRIA 
, 14 
·~)I 

100 1040 (ex 899) 

100 1073 (ex 90 1) 

100 1071 (ex 900) 

23 
DI NICCOLO Cateri na nata a ANDRIA 

643,20 il 06/12/1927 

100 1186 (ex 1074 ex 901) 

100 1184 (ex 1072 ex 900) 

100 1058 ( ex 410) 

24 
DI NICCOLO Rachele nata a ANDRIA 

6 \,oo/\ il 19/05/1937 

100 1178 (ex 1059 ex 4 10) 

I 
I 

·e -t I"'" 
<:__.....I 

I~ -,i fn l "' 5 ' ~ 
~ , 

~~ 
Piazza Plebiscito n. 34/35 - 76121 Barletta (BT) ./. - v'l'tl() 

tel. 0883/ 1978911 - fax 0883/959713 

18 



58604 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 121 del 20-9-2018                                                 

26 

DI NICCOLO Caterina nata a ANDRIA 

il 06/12/1927 

DI NICCOLO Rachele nata a ANDRIA 100 1050 (ex 3) 
il 19/05/1937 

(Proprietari per 2/3) 

INCHINGOLO Francesco Giovanni 

nato a ANDRIA il 24/05/2017 

INCHINGOLO Sebastiano Stefano 
61 182 (ex 85) 

nato a ANDRIA il 25/12/1974 

TROIA Raffaella nata a ANDRIA il 

14/11/1936 

TOT. 

Il Dirigente 

6 

Piazza Plebiscito n. 34/35 - 76121 Barletta (BT) 
tel. 0883/19789 l 1 - fax 0883/959713 

2.870,00 

160,60 

151.850,20 




